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اخبار کوتاه 

تا کنون با افزوده شدن دهک های ششم و هفتم به طرح کالابرگ 
الکترونیک 61 میلیون نفر مشمول دریافت کالابرگ الکترونیک 
شدند که از این جمعیت حدود 15 میلیون نفر کالابرگ الکترونیک 

دریافت کردند.
دولت سعی دارد تا از طریق یارانه ها سبد غذایی مورد نیاز مردم را در حد قابل 
قبولی تأمین کند. بر این اساس طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کرد. این طرح 
برای همه یارانه بگیران اعتبار کالابرگ الکترونیکی یک ماه زودتر از یارانه نقدی 
شارژ می شود به این معنا افرادی که هنوز یارانه نقدی آبان ماه را دریافت نکرده 
اند اما استفاده کنندگان از کالابرگ یارانه آذرماه را هم دریافت کرده اند. استفاده 
کنندگان از کالابرگ الکترونیکی می توانند با کارت بانکی سرپرست خانوار 11قلم 
کالای مورد نظر شــامل مرغ، تخم مرغ، گوشت منجمد، قند و شکر، روغن، 
ماست، شیر، پنیر، ماکارونی و حبوبات را خریداری کنند. این اقدام دولت به منظور 

افزایش کمک به دهک های پایین جامعه انجام شده است.
هدف دولت از اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی این اســت که مواد مغذی 
موردنیاز در 11 قلم کالای سبد مدنظر کالابرگ الکترونیکی به جامعه هدف 
برسد و دهک های کم درآمد از نظر تغذیه شامل پروتئین، ویتامین و ریزمغذی ها 

مشکلی پیدا نکند.
گفتنی اســت اگر افراد حداقل به میزان 200 هزار تومان در قالب کالابرگ 
الکترونیکی از 11 قلم کالای موردنظر خریداری کنند، آنگاه 120 هزار تومان 
شارژ اضافه برای آنها واریز می شود و درواقع کل یارانه آنها که صرف کالاهای 

مدنظر می شود به 520 هزار تومان در ماه افزایش می یابد.
استقبال از کالابرگ الکترونیک

علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره تعداد افرادی که مشمول دریافت کالابرگ الکترونیک شدند به مهر گفت: 
تا کنون با افزوده شدن دهک های ششم و هفتم به طرح کالابرگ الکترونیک 
61 میلیون نفر مشمول دریافت کالابرگ الکترونیک شدند که از این جمعیت 
حدود 15 میلیون نفر یارانه خود را به وسیله کالابرگ الکترونیک دریافت می کنند.

استقبال فروشگاه های زنجیره ای
عموماً مقامات دولتی علاقه بیشتری به گفت وگو با رسانه های تصویری دارند و 
کمتر با رسانه های بر خط و چاپی گفت وگو می کنند. معاونت های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از آن جمله هســتند. عسگریان درباره جزئیات کالابرگ 
الکترونیک در برنامه ای تلویزیونی گفت: 145 هزار فروشگاه در طرح کالابرگ 
تجهیز شدند و حدود 20 هزار فروشگاه در نوبت هستند. تعداد فروشگاه ها زمانی 

بیشتر می شود که کار خرید با دشواری همراه شود.
وی افزود: ابتدا کار با 34 یا 35 هزار فروشگاه آغاز شد که میزان دسترسی هر 
نفر به این فروشگاه ها چیزی حدود 900 متر تا یک کیلومتر بود. هم اکنون این 

عدد کاهش پیدا کرده و به زیر 250 متر رسیده است.
وی ادامه داد: اگر برنامه کاربردی این طرح در تلفن همراه نصب شــود افراد 
می توانند با مشخص کردن موقعیت خود، نزدیک ترین فروشگاه ها را مشاهده 

کنند.
علیرضا عســگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی تصریح کرد: در حال حاضر با افزوده شدن دهک ششم و هفتم جمعیت 
آماری کالابرگ الکترونیک از 41 میلیون نفر به 61 میلیون نفر رسید که بیش 
از 75 درصد از کل جمعیت کشــور را شامل می شود. از 20 آبان ماه هم اعتبار 

120 هزار تومانی کالابرگ این افراد )دهک ششم و هفتم( شارژ می شود.
کالابرگ الکترونیک و یارانه

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون خاطرنشان کرد: طرح کالابرگ برشی 
از شبکه ملی اعتبار است. ما از اینکه برنامه جامع و شبکه کاملی در این خصوص 
در کشور داشته باشیم، غافل شده بودیم. کارکردهای مختلفی روی همین شبکه 

موجود است که یکی از بخش های آن کالابرگ است.
عســگریان با بیان اینکه تا زمانی که کالابرگ وجــود دارد، یارانه هم واریز 
می شــود، اظهار کرد: هدف تقویت و توجه ویژه بر سبد غذایی مردم است. به 

همین جهت 11 قلم تصویب و این موضوع در لایحه وجود دارد.
افزایش فروشگاه های ارائه دهنده خدمات

معاون رفــاه و امور اقتصادی وزارت تعاون درباره فروشــگاه های متصل به 
کالابرگ الکترونیک عنوان کرد: به تازگی با تعاونی توســعه روستای شهری 
مذاکره شده است. تا کنون 400 تعاونی شهر و روستا به این طرح متصل شدند. 
در این برنامه کاربردی هم می توان به صورت فردی و هم یک فروشگاه ثبت 
نام کرد. در حال حاضر 20 هزار فروشگاه اعلام آمادگی کردند که فروشگاه هایی 

که دارای 1500 شعبه هستند به این طرح متصل شدند.
به گفته این مقام دولتی وضعیت موجود فروشــگاه ها مطلوب است چرا که 
145 هزار فروشگاه با تمام ظرفیت فروشندگی موجود به این طرح وصل شدند. 

از این تعداد نزدیک به 60 درصد از آنها در مناطق محروم روستایی هستند.
اما و اگرهای ورود نان به این طرح

علیرضا عســگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی درباره اضافه شدن نان به سبد کالابرگ الکترونیک عنوان کرد: اگر 
زمانی بخواهیم خط فقر شدید تغذیه را مشخص کنیم نان را به این اقلام اضافه 
خواهیم کرد. اما با توجه به ساز و کار طولانی که دارد از جمله شورای آرد و نان و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت که متولی این امر بوده و آن را مدیریت می کنند، 

یارانه آن کاملًا متفاوت است.
وی ادامه داد: در واقع قیمت خریدار با کف بازار 16 برابر تفاوت دارد؛ از این رو 

ساز و کار مدیریتی و نیز نوع ورود نان، آن را از بین این اقلام جدا کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: همکاری دو قدرت بزرگ منطقه یعنی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه علاوه بر منافع متقابل 
می تواند صلح، ثبات، امنیت، توسعه و رفاه را در منطقه به ارمغان 

بیاورد.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی به 
مناســبت روز جهانی ترکیه و به دعوت همتای ترک خود با حضور در سفارت 
ترکیه در ایران، در خصوص گســترش روابط دوجانبه و تعمیق همکاری های 
فی مابین دو کشور، به ایراد سخنرانی پرداخت.وزیر راه و شهرسازی کشورمان 
خطاب به حجابی کرلانگیج سفیر ترکیه و اعضای سفارت جمهوری ترکیه در 
تهران گفت: روز ملی جمهوری ترکیه را به شما دولت و ملت دوست و برادر ترکیه 
تبریک می گویم و صدمین سالگرد تأسیس جمهوریت در ترکیه را گرامی می دارم.
وی با محکوم ســازی وقایع جــاری در غزه و جنایت هــای رژیم غاصب 
صهیونیستی در کشتار مردم بیگناه فلسطین اعلام انزجار کرد و افزود: به عنوان 
رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ترکیه از حمایت های مردم 
شــریف و با غیرت ترکیه از مردم مظلوم فلسطین و مواضع مقامات عالیرتبه 
سیاسی ترکیه در محکومیت جنایات اشغالگران ابراز خرسندی می کنم و امیدوارم 
که تلاش های دو کشور بزرگ ایران و ترکیه در کنار سایر دولت ها و ملت های 
مسلمان موجب توقف هرچه سریع تر نسل کشی رژیم منحوس اسرائیل در غزه 
و پایان جنایات جنگی اشغالگران صهیونیست در فلسطین عزیز شود و از خداوند 
متعال برای در گذشتگان فاجعه زلزله در جنوب ترکیه، طلب آمرزش و مغفرت 
می کنم و برای بازماندگان صبر و شــکیبایی خواستارم. امیدوارم شاهد بسط و 
گسترش روز افزون روابط دو کشور در همه زمینه های سیاسی اقتصادی، تجاری، 
علمی و فرهنگی باشیم.وی تصریح کرد: دولت سیزدهم در چارچوب سیاست 
همســایگی و در عرصه سیاست خارجی اهمیت زیادی برای توسعه مناسبات 
همه جانبه با همسایگان قائل است و در این میان جمهوری ترکیه دارای جایگاه 
و اهمیت ویژه ای است. همکاری دو قدرت بزرگ منطقه یعنی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ترکیه علاوه بر منافع متقابل دو کشور می تواند صلح و ثبات و 

امنیت و توسعه و رفاه را در منطقه به ارمغان بیاورد.
به گفته بذرپاش، این دو همسایه با برخورداری از اشتراکات فراوان فرهنگی، 
دینی و با قرار گرفتن در جاده تاریخی ابریشم نقشی مؤثر در معادلات منطقه ای 
داشــته و دارند. خوشبختانه روابط دو کشــور در مسیر درستی قرار داشته و به 

صورت فزاینده ای در حال توسعه و تعمیق است و دیدارهای متقابل مقامات عالی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه طی سال های اخیر بیانگر روابط خوب 

سیاسی و اعتماد متقابل میان آنها برای توسعه به همکاری ها است.
وزیر راه و شهرســازی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه 
توســعه و تعمیق روابط دو جانبه را با عزم سیاسی قوی دنبال می کنند که در 
این راستا جناب آقای اردوغان، رئیس جمهور محترم ترکیه به منظور برگزاری 
هفتمین دوره شــورای عالی همکاری ایران و ترکیه )28 تیر )1401( در رأس 
هیئتی بلند پایه و مرکب از چندین وزیر کابینه به تهران سفر کرد و در جریان این 
سفر سند بلندمدت همکاری میان دو کشور و اسناد متعدد همکاری در حوزه های 

مختلف بین دو کشور به امضا رسید.
وی ابراز امیدواری کرد: ان شاءالله در آینده نزدیک متقابلًا رئیس جمهور ایران به 
منظور برگزاری هشتمین نشست شورای عالی همکاری های دو کشور و بررسی 
راه های ارتقا مناســبات به آنکارا سفر خواهد کرد و امیدوارم بتوانیم در آینده ای 
نزدیک بیست و نهمین کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی را در تهران با 
حضور وزیر جوانان و ورزش جمهوری ترکیه و رئیس طرف ترکیه ای کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور برگزار کنیم. ترکیه سومین شریک تجاری جمهوری 
اسلامی ایران در صادرات و واردات است و حجم تجارت میان دو کشور پس از 
پاندمی و از سال 1401 روند افزایشی گرفته است.بذرپاش با اشاره به آمار گفت: 
بر اساس گزارش سازمان توسعه تجارت ایران حجم تجارت ایران و ترکیه بالغ بر 
13.4 میلیارد دلار افزایش یافته است و با توجه به ظرفیت های بالای دو کشور و 
جایگاه ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک دو کشور، این حجم تجارت بین دو کشور به 
هیچ وجه رضایت بخش نیست و با حجم تجارت هدف گذاری شده 30 میلیارد 
دلاری از سوی رهبران دو کشور فاصله زیادی داریم و نیل به این هدف تعیین 

شده، تلاش مضاعفی را از سوی دستگاه های ذیربط دو کشور می طلبد.
وی اضافه کرد: دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه تقریباً در 
تمامی حوزه های اقتصادی و تجاری نقش مکمل دارند. همکاری دو کشور در 
حــوزه انرژی اعم از نفت و گاز و برق علاوه بر تأمین نیازهای متقابل می تواند 

بستری برای همکاری های منطقه ای در این حوزه فراهم کند.
وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: همچنین موقعیت جغرافیایی دو کشور فرصت 
گرانبهایی را برای همکاری و هم افزایی در حوزه حمل و نقل فراهم آورده است و 
خوشبختانه مسئولین دو کشور با درک این مهم در صدد همکاری های نزدیک تر 
و واقع بینانه تر در زمینه تکمیل کریدورهای حمل و نقل غرب به شرق و شمال - 
جنوب هستند.همچنین تقویت همکاری ها در حوزه های تجاری گمرکی، علمی 
محیط زیست و مسئله آب از دیگر حوزه های قابل توجه است که در کشور تمرکز 
و برنامه ریزی هدفمندی برای آن دارند و اراده هر دو طرف بسط و توسعه این 

همکاری ها در راستای منافع دو کشور و منافع ملت های منطقه است.
وی اشاره کرد: حدود 400 سال است که مرز مشترک ایران و ترکیه مرز دوستی 
و برادری و صلح و ثبات بوده و ان شاءالله همچنان هم خواهد بود و امیدوارم به 
عنوان کارگزاران این دو کشــور بزرگ بتوانیم نقش خود را در تداوم تحکیم و 
گسترش این مناسبات دوستانه به خوبی ایفا نمائیم و برگی به این تاریخ درخشان 

همسایگی و برادری اضافه کنیم.
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وزیر اقتصاد و دارایی:
تا پایان سال صورت مالی 2 هزار شرکت دولتی دیگر 

را منتشر خواهیم کرد
وزیر اقتصاد و دارایی از انتشار صورت مالی 2 هزار شرکت دولتی دیگر تا پایان 

سال برای اولین بار خبر داد.
سیداحسان خاندوزی گفت:  طبق وعده هایی که داده بودیم توانستیم امروز صورت مالی هزار 
شرکت دولتی را در سامانه کدال منتشر کنیم. این در حالی است که در شروع به کار دولت میزان 
انتشــار صورت های مالی صفر بود و هیچ اطلاعاتی منتشر نشده بود و در سال اول توانستیم 
اطلاعات صورت مالی بیش از 300 شــرکت را منتشر کنیم و سال گذشته هم صورت مالی 
هزار شرکت را منتشر کردیم.به گفته وزیر اقتصاد و دارایی امیدواریم در سومین سال فعالیت 
دولت تا پایان اســفند ماه صورت مالی 2 هزار شرکت دولتی و بخش عمومی اقتصاد را برای 

اولین بار منتشر کنیم.
او می گوید: فایده اجرای این طرح آن است که هم امکان نظارت با توجه به دستور رئیس جمهور 

فراهم می شود و انضباط مالی در شرکت های دولتی برای پاسخ گویی آن ها محقق می شود.
خاندوزی گفت: با توجه به اقدامات سختگیرانه در خصوص انتشار صورت مالی در سال گذشته 
توانستیم 48 شرکت زیان ده را به شرکت سودده تبدیل کنیم همچنین 123 شرکتی که زیان 
انباشته داشتند از این وضعیت خارج کرده و وارد دوره سود آوری کنیم. همچنین 83 شرکت دولتی 
را نسبت به گذشته سودآور تر کنیم و میزان سودآوری بیش از 123 شرکت را افزایش داده ایم 

واین اقدام نقش موثری در حوزه مدیریت و افزایش کیفیت اموال دولتی دارد.

 قیمت برنج ایرانی در مهر امسال کاهش 
و برنج خارجی افزایش یافت

قیمت برنج خارجی درجه یک با 4.6 درصد افزایش و برنج ایرانی درجه یک 
با 3.2 درصد کاهش بیشترین و کمترین افزایش نرخ را در ماه قبل به ثبت 

رساندند.
افزایش قیمت برنج ایرانی در سال قبل سبب شد تا بیش از 50 درصد محصولات قبل به فروش 
نرسد. مردم با توجه به قدرت خرید پایین بخش اعظمی از جامعه مبادرت به خرید برنج ارزان 
قیمت خارجی کردند. به عنوان مثال پایین ترین قیمت این محصول پرمصرف در ایران مربوط به 
برنج پاکستانی با هر کیلو 39 هزار و 800 تومان و بالاترین نرخ برنج خارجی باز هم مربوط به برنج 
پاکستانی درجه با هر کیلو 65 هزار تومان است )یک کیسه 10 کیلویی 650 هزار تومان(. یک 
کیسه 10 کیلویی برنج هندی هم بین 420 تا 490 هزار تومان در نوسان است. این در حالی است 
که هر کیلو برنج شمشیری بین 60 تا 65 هزار تومان در حال خرید و فروش است.برنج هاشمی 
بهترین نوع برنج ایرانی ابتدای سال تا حدود هر کیلو 150 هزار تومان رسید که با شکسته شدن 
قیمت ها در شهریور به هر کیلو 88 هزار تومان کاهش یافت. در حال حاضر با ورود دولت به بازار 
برنج برای جلوگیری از ضایع شدن محصولات داخلی و ضرر و زیان برنج کاران، محصولات از 
سوی واردکنندگان برنج خریداری و عرضه به بازار است.امسال به دلیل نرخ تورم و کاهش قدرت 
خرید جامعه بخشی از محصولات بدون تقاضا بوده و تولیدکنندگان به دنبال صادرات آن هستند.
تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق 

شهری کشور در مهر ماه نشان می دهد:
نان و غلات: برنج خارجی درجه یک با 4.6 درصد و شیرینی خشک با 2.7 درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به برنج 

ایرانی درجه یک با 3.2- است.
 گوشت قرمز، ســفید و فرآورده های گوشتی: در حال حاضر هر کیلو ماهی قزل آلا 
180 هزار تومان و گوشت قرمز از 316 تا 560 هزار تومان متغیر است. در این گروه، ماهی قزل آلا 
با 7.8 درصد و گوشت گاو یا گوساله با 3.2 درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل 

به ثبت رساندند.
لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن: تخم مرغ در نیمه دوم سال مصرف بیشتری دارد و با توجه 
کاهش دما قیمت آن نسبت به ابتدای سال روند افزایشی دارد. در هفته جاری هر شانه 30عددی 
تخم مرغ که کمتر از 2 کیلو گرم اســت بین 105 تا 120 هزار تومان عرضه می شود. لبنیات و 
انواع روغن در چند ماه اخیر نرخ ثابتی داشتند. روغن به دلیل کاهش قیمت جهانی آن کاهش 
نسبی داشت. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شیر خشک با 5.8 
درصد، تخم مرغ ماشینی با 3.6 درصد، و کره پاستوریزه با 3.0 درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با 2.5- درصد و روغن مایع با 2.2- درصد است.گفتنی است 
شیرخشک تیر ماه امسال افزایش قیمت داشت و این تغییر نرخ باید تا پایان سال ثابت باقی می ماند.
میوه و خشکبار: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به کشمش 
پلو با 3.5 درصد و مغز گردو با 3.3 درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به پرتقال با 
23.4- درصد، انار با 16.8- درصد و هندوانه با 13.9- درصد است.سال گذشته با کاهش آفات در 
باغات محصولات زراعی و باغی افزایش داشتند به طوری که پیش بینی شده بود امسال حدود 8 
میلیون تن گندم برداشت شود که این عدد به بیش از 10 میلیون تن رسید. همچنین سال گذشته 
به دلیل افزایش تولید پرتقال در باغات شمال قیمت این محصول درب باغ هر کیلو حدود 3 هزار 

تومان بود در حالی که این مبلغ سال 1400 حدود 9 هزار تومان در هر کیلو خرید انجام می شد.
سبزیجات و حبوبات: در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به کدو 
سبز با 7.6 درصد، قارچ با 5.7 درصد و گوجه فرنگی با 4.3 درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به خیار با 12.9- درصد، بادمجان با 4.0- درصد و سیب زمینی با 2.7- درصد است.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها:در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به چای خارجی بسته ای با 2.8 درصد، سس مایونز و سس گوجه فرنگی با 

2.2 درصد است.

اینفوگراف

با استناد بر داده های منتشر شده در آخرین گزارش مرکز 
آمار ایران در حوزه مسکن، می توان نتیجه گرفت افزایش 
قیمت در بازار مســکن، شــکاف معنادارِ 30 درصدی 
با افزایش قیمت ســایر کالاهای کشــور دارد و از نظر 
کارشناسان علت این شکاف، بالابودن قیمت زمین است.
مرکز آمار ایران، بعد از یک توقف 8 ماهه در انتشــار داده از تحولات 
رسمی حوزه مسکن کشور، گزارشی با عنوان »شاخص و متوسط قیمت 
آپارتمان های مسکونی شهر تهران« منتشر کرد. براساس اعلام این 
مرکز، متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران در شهریور 
امســال به 77 میلیون تومان در مترمربع رسیده است که 79 درصد 
نسبت به شهریور پارسال، افزایش از خود نشان می دهد. این درحالی 
است که طبق گزارش همین مرکز، نرخ تورم سایر کالاها عددی حدود 

46 درصد است.
تورم مسکن 2 برابر تورم عمومی کشور

بررسی روند این 2 تورم در بازار اقتصادی کشور، نشان دهنده تشدید 
شکاف بین رشد قیمت مسکن از سایر کالاهاست. اتفاق معناداری که 
بارها توسط کارشناســان این حوزه به مدیران شهری گوشزد شده و 

نشان دهنده وجود یک متغیر تعیین کننده دیگر در این بازار است.
در این راستا، ایرج رهبر، عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان استان 
تهران در گفتگو با خبرنگار فارس، ضمن اشاره به نقش قیمت مسکن 
در رکود بازار، گفت: رکود مسکن در 10 الی 15 سال گذشته، همیشه 

دارای فراز و نشیب بوده و همواره وجود داشته است.

وی افزود: علت رکود در بازار مسکن نیز به این برمی گردد که قیمت 
مســکن، متوازن با توان خرید مردم نیســت و قیمت آن خارج از حد 
متعارف رشد می کند و به همین خاطر مردم نمی توانند به آن دسترسی 
داشته باشند. به عبارتی دیگر، رشد قیمت مسکن بالاتر از میزان تورم 

است و قیمت زمین، بیش از توان خرید مردم افزایش پیدا می کند.
 فاصله 50 میلیونی قیمت تمام شده

 و قیمت فروش مسکن در تهران
همچنین محمد مرتضوی، رئیس کانون سراسری انبوه سازان مسکن 
وساختمان ایران، در خصوص شکاف قیمتی بین هزینه ساخت و قیمت 
فروش این گونه توضیح داد:» قیمت هر متر مربع مســکن در تهران 
با توجه به الگوی ساخت و توزیع محلی که در بارگذاری آپارتمان در 
محلات مختلف داریم، در قیمت تاثیر گذار اســت، با در نظر گرفتن 
این نکات، در حال حاضر متوسط قیمت تمام شده مسکن متری بین 
12-14 میلیون تومان است. این رقم برای خانه کلید نخورده و بدون در 

نظر گرفتن خانه های لوکس است.«
با استناد بر گزارش مرکز آمار متوسط قیمت آپارتمان در تهران متری 
77 میلیون تومان است. به عبارت بهتر فاصله 50 میلیونی بین قیمت 

تمام شده و قیمت بازار مسکن وجود دارد.
با توجه به این اطلاعات فاصله میان قیمت تمام شده ساخت مسکن و 
قیمت فروش آن به نقش زمین در قیمت تمام شده، بر می گردد. چراکه 
70 درصد قیمت فروش مسکن را زمین تشکیل می دهد. این عدد هم 
به دلیل وجود تورم در کشور و هم به دلیل آنکه زمین یک دارایی غیر 

منقول محسوب می شود، عدد بالایی است.
به معنای دیگر در بازار مسکن با مانعی به اسم تورم قیمت زمین مواجه 
شده ایم. تورم زمین یک مشکل بسیار بزرگ حال حاضر کشور است. 
در کشور که در بازار معاملات تاثیر بسیار زیادی داشته و خرید و فروش 

را کم رونق می کند.
زمین دست پشت پرده گرانی مسکن

پیش تر نیز ابوالفضل نوروزی، سرپرســت دفتر اقتصاد مســکن در 
گفت وگوی تلویزیونی در خصوص بالا بودن ســهم زمین در قیمت 
تمام شده مسکن، گفت: سهم زمین در قیمت نهایی مسکن به 60 درصد 
رسیده که این عدد در تهران به 70 درصد نیز می رسد، این در حالی است 
که در سایر کشورها این سهم 30 درصد است. به عقیده کارشناسان، 
بازیگر اصلی بازار مسکن، زمین است. این متغیر، نوسانات قیمتی در بازار 

و به تبع آن دسترسی مردم به مسکن را تحت تاثیر قرار دهد.

 رشد 1100 برابر قیمت زمین 
در تهران طی 30 سال گذشته

بر اســاس گزارش یک نهاد پژوهشی، مقایسه قیمت زمین با سایر 
دارایی ها و بازارهای مالی طی سال های 1370 تا 1400 نشان می دهد 
طی 30 ســال اخیر قیمت زمین درحالی در 20 شهر منتخب به طور 
میانگین 300 برابر شده که این میزان در شهر تهران بیش از 1100 برابر 

شده است. 
رشد 1100 برابری قیمت زمین در تهران درحالی است که در همین 

مدت دلار در بازار آزاد 143 برابر و سکه نیز 727 برابر شده است.
لازم به ذکر اســت، در این مدت نرخ دلار آزاد از 180تومان در سال 
1372 به 25هزار و 700 تومان در زمســتان 1400 رســیده و قیمت 
سکه نیز در این مدت از 16هزار و 500تومان در سال 1372 به حدود 

12میلیون تومان در زمستان 1400 رسیده است.
این بازدهی بالا در بازار مسکن به دلیل وجود تورم زمین پدیده آمده 
و باعث شده است این بازار تبدیل به نقطه جذب نقدینگی کل اقتصاد 
کشور شود و اولین نتیجه آن، بالارفتن سوداگری و افزایش قیمت چند 

برابری مسکن باشد.
پی رو این شرایط، مسکن تبدیل به یک کالای سرمایه ای شده است 
و خارج از دسترس متقاضی واقعی قرار می گیرد. نهایتا می توان گفت 
متهم اصلی در جهش قیمتی مسکن، قیمت بالای زمین است که هر 
تصمیم و سیاستی که این بازیگر را نادیده بگیرد، نمی تواند تاثیر مثبتی 

در حوزه مسکن داشته باشد.

مدیرکل ســاخت روسازی راه آهن شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل گفت: در مسیر ریلی همدان-سنندج تاکنون 20 هزار تن ریل ملی 

استفاده شده و با افتخار به خود کفایی در مسیرهای ریلی رسیدیم.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهدی صیدگر در آستانه بهره برداری از راه آهن همدان-
سنندج در خصوص اجرای روسازی مسیر، گفت: طول مسیر ریلی همدان-سنندج 151 کیلومتر 
است و با احتساب خطوط ایســتگاهی به 177 کیلومتر می رسد که هم اکنون و در فاز اول 
ریل گذاری 17 کیلومتر از خطوط ایستگاهی این پروژه انجام شده است. عملیات روسازی آن 
از ابتدای سال 1399 آغاز شد و در 4 سال ساخت خطوط اصلی و ایستگاهی عملیات تکمیل 
سیستم ارتباطات و فیبر نوری محور انجام شد.وی گفت: عمده ترین تجهیزات روسازی شامل 
ریل، سوزن، تراورس، ادوات پابند و سیستم انتقال بر مبنای استانداردهای بین المللی تأمین شده 
است و تمام ادواتی که تاکنون وارداتی بود با بهره از توان و تخصص مهندسان داخلی منطبق 
بر آخرین تکنولوژی های روز بومی ســازی شده است.مدیرکل ساخت روسازی راه آهن ریل 
گذاری را مهمترین بخش روسازی که برای عموم مردم قابل مشاهده است اعلام کرد و گفت: 
در این پروژه 20 هزار تن ریل با پروفیل 60E1 و گرید R260 به کار رفته که تولید شرکت 
ذوب آهن اصفهان است و خودکفایی در این حوزه اقدام ارزشمندی در راستای کاهش ریسک 

واردات، کنترل هزینه های اجرایی و افزایش سرعت در اجرای عملیات محورهای ریلی است.
صیدگر با اشاره به سیستم های ارتباطات به عنوان بخش دیگری از روسازی راه آهن افزود: 
سیستم ارتباطات رادیویی و سیستم انتقال شامل ارتباطات رادیویی و فیبر نوری هم زمان با 

ساخت خطوط اصلی و ایستگاهی انجام شد و و سیستم انتقال نوری با ظرفیت STM16 نیز 
در همه ایستگاه ها اجرا شد.وی طول کابل کشی فیبر نوری مسیر را بیش از 150 کیلومتر و 
نوع آن را OBUC SM 48 اعلام کرد، همچنین به منظور پوشش سیستم رادیویی ترانک 
در مســیر 5 دکل مخابراتی و تجهیزات سایت )BTS( و ملزومات بهره برداری از آن شامل 

بی سیم های ثابت و سیار تأمین و نصب شده است.
صیدگر پیشرفت فیزیکی پروژه در فاز اول بهره برداری را 95 درصد اعلام کرد و ادامه داد: 
روسازی مسیر از نوع بالاستی با تراورس بتونی B70 و سیستم پابند فنری طرح وسلو است و 
برای انتقال بار محوری 25 تن طراحی و اجرا شده است. حداکثر سرعت طراحی مسیر برای 

قطارهای مسافری 160 کیلومتر بر ساعت و قطارهای باری 120 کیلومتر بر ساعت است 
که انتظار می رود سرعت عملیاتی قطار مسافری در شروع بهره برداری حدود 120 کیلومتر 
بر ساعت باشد و پیش بینی می شود با تثبیت شرایط هندسی خط ظرف 2 ماه آتی سرعت 
عملیاتی 160 کیلومتر در ساعت در این مسیر قابل دستیابی باشد. بر اساس مطالعات انجام 
شده در زمان تصویب طرح ترافیک پیش بینی شده برای 600 هزار نفر و 1 میلیون تن بار در 
سال است که با توجه به توسعه صنایع منطقه ای در سنوات اخیر و افزایش جمعیت این ارقام 
در بخش باری افزایش قابل ملاحظه ای خواهد یافت.وی تاکید کرد: در فاز دوم بهره برداری 
و تکمیل خطوط ایستگاهی و اتصال خطوط پیش بینی شده به مراکز بار در استان کردستان 
ظرفیت این محور به 8 تا 9 میلیون تن بار در سال ارتقا خواهد یافت.مدیرکل ساخت روسازی 
راه آهن همچنین در خصوص سیستم سیگنالینگ محورهای ریلی توضیح داد و گفت: با 

توجه به مزیت های سیستم علائم الکتریکی در ارتقای ایمنی و افزایش ظرفیت ترافیکی خط 
و با عنایت به پیش نیازهای لازم برای شروع فعالیت های مرتبط با این موضوع شامل تکمیل 
سوزن بندی، نصب خطوط ایستگاهی و سیستم ارتباطات که فاز اول آن انجام شده است، هم 
اکنون شرایط عملیاتی لازم برای تجهیز محور به سیستم علائم الکتریکی فراهم است.صیدگر 
تحقق این امر را مستلزم تأمین و تخصیص اعتبار مورد نیاز از طرف مبادی ذیربط و همکاری 
دستگاه بهره بردار اعلام کرد و افزود: پیشنهاد اختصاص یک ردیف اعتباری مجزا برای این 
منظور به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه شده است و سایر راهکارهای تأمین مالی از جمله 
استفاده از فاینانس داخلی نیز در دست پیگیری است و انتظار می رود با مساعدت سایر مبادی 

قانونی ذیربط، این مهم در حداقل زمان ممکن محقق شود.

تاثیر افزایش 1100 برابری قیمت زمین بر تورم مسکن

خودکفاییدرروسازیراهآهنهمدان-سنندج

آگهی ابلاغ اخطاریه
ــه  ــماره ۱۲۱.۰۲.۶۰۱۹ مورخ ــت وارده ش ــق درخواس ــو طب ــره کانل ــی ق ــحر حقیق ــم س ــه خان ــه اینک ــر ب نظ
ــی  ــه ویرمون ــع در قری ــی واق ــی از ۸ اصل ــاک ۱۶۱۲ فرع ــود از پ ــهمی خ ــراز قدرالس ــای اف ۱۴۰۲.۰۷.۱۹ تقاض
بخــش ۳۲ گیــان را نمــوده انــد و اعــام داشــته انــد ســایر مالکیــن مشــاعی مجهــول المــکان مــی .باشــند لــذا 
بدینوســیله بــه کلیــه مالکیــن مشــاعی پــاک مرقــوم بشــرح اســامی ذیــل اخطــار میگــردد جهــت شــرکت در 
معاینــه محلــی و تهیــه نقشــه افــرازی کــه از طریــق ایــن اداره بعمــل خواهــد آمــد روز یکشــنبه ســاعت ۹ مورخــه 
۱۴۰۲.۰۸.۱۴ در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی رســانند بدیهــی اســت عــدم حضــور هــر یــک 
از مالکیــن مشــاع مانــع از انجــام عملیــات افــراز نخواهــد بــود و نتیجــه افــراز نیــز از طریــق انتشــار در روزنامــه 
ــژاد- مــژگان کاشــی- مطلــب  ابــاغ خواهــد شــد. اســامی مالکیــن مشــاع - شــبنم شکورزاده-اســفند هنــدی ن
یاســمنی طوفــان جبروتــی -ســحر حقیقــی قــره کانلــو - عــارف دســتوری -زینــب شــاه محمــدی- بهمــن هنــدی 

نــژاد- روح انگیــز انــام پــور -داود فیــض اللهیــان مینــا پناهــی جامیــران
تاریخ انتشار ۱۴۰۲.۸.۹
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وزیر جهادکشاورزی با تاکید بر اینکه ظرفیت های 
تولید مرغ در کشــور باید بازسازی شده و تا پایان 
اسفند ماه تجهیز در جوجه ریزی مرغ مادر و اجداد 
سرعت گیرد، گفت: شــرایط پایدار تولید مرغ در 

کشور باید برای سال نو و ماه رمضان تدوام یابد.
محمدعلی نیکبخت در جلسه شورای معاونین و سازمان های 
تابعه به اجرای به موقع و منطبق با برنامه 10 محور)اجرای کامل 
رفع تداخل و صدور ســند اراضی، کاشت یک میلیارد درخت، 
مولدســازی، تداوم پایداری بازار مرغ و گوشت قرمز، نهاده های 
کشاورزی، خودکفایی در محصولات راهبردی و افزایش ضریب 
خودکفایی در تولید سایر محصولات، توسعه کشت گلخانه ای، 
آموزش و ترویج، احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل تولیدی و 
مدیریت عرضه و تقاضای بازار محصولات کشاورزی( تاکید کرد 
و گفت: همه ظرفیت وزارت و سازمان ها در اختیار اولویت های 
مــورد بحث قرار دارد و انجام تعهدات در موعد مقرر مورد رصد 
و پایش قرار می گیرد.وی ادامه داد: در بحث امور اراضیِ قرارگاه 
صدور سند و رفع تداخل، پایان سال جاری برای رفع تداخلات در 
نظر گرفته شده و عملیات صدور سند هم در سال آینده خاتمه 
خواهد یافت. وزیر جهادکشــاورزی اضافه کرد: در طرح کاشت 
یک میلیارد درخت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری ظرفیت 

وزارتخانه، بســیج، آموزش و پرورش، شهرداری ها و مشارکت 
مردمی را پــای کار آورده تا این طرح بزرگ ملی و مورد تاکید 
مقام معظم رهبری را با موفقیت به پایان رساند.وی در ادامه به 
مولدســازی نیز اشاره کرد و گفت: در این مورد 25 تا 30 همت 
پیش بینی بودجه برای وزارت جهاد کشاورزی شده و مسئولیت 

اجرای آن بر عهده قائم مقام وزیر است.
نیکبخت در بخش دیگــری از صحبت هایش تداوم افزایش 
تولید و جوجه ریزی را عامل مدیریت عرضه و تقاضا عنوان کرد 
و گفت: روند موفقیت آمیز تنظیم بازار مرغ در ماه های پیش رو با 
توجه به حجم بالای مصرف این ماده غذایی در کشور، منوط به 
حفظ میزان مرغ پای کشتار با کمک همه عوامل دخیل از جمله 

بازرگانی و تامین به موقع نهاده است.
وی افزود: باید بازسازی ظرفیت های تولید انجام شود و تا پایان 
اسفند ســال جاری تجهیز در جوجه ریزی مادر و اجداد سرعت 
گرفته و شرایط پایداری تولید مرغ کشور برای سال نو و ماه مبارک 
رمضان تداوم یابد.وزیر جهادکشاورزی به تولید گوشت قرمز نیز 
اشاره کرد و گفت: با توجه به زمان بر بودن ایجاد چرخه صنعتی 
در تولید گوشت قرمز، شرکت پشتیبانی امور دام با رویکرد جدید 
در تولید قراردادی برای کوتاه شدن دست سوداگران و برچیدن 
واسطه ها از مسیر تولید تا سفره، بازار آن را به ثبات خواهد رساند 

که ورود به واحدهای صنعتی، پرواری بندی، عشایری و بنگاه های 
اقتصادی برای انعقاد قرارداد تولید گوشت و دام نرینه برای کشتار 

از جمله این راهکارها است.
می توانیم صادرکننده کود پتاس باشیم

وی  از لزوم خودکفایی در تامین کود مورد نیاز کشاورزی سخن 
گفت و عنوان کرد: بیش از 30 کارخانه برای تولید کود پتاس و 
فسفات در کشــور ایجاد شده است و با توجه به فراوانی معادن 
پتاس می توانیم در این ماده علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرکننده 

آن هم باشیم.
 وارد کنندگان روغن خام و دانه روغنی موظف 

به خرید دانه داخلی شوند
نیکبخت با بیان اینکه حمایت از تولید داخل سرلوحه برنامه های 
وزارت جهادکشــاورزی است، گفت: باید صنعت و بازرگانی در 
خدمــت تولید داخل قرار گیرد و بازرگانان برای کســب مجوز 
واردات و ثبت سفارش تعهد خرید محصول داخلی ارایه دهند. این 
موضوع در مرکبات، دانه های روغنی، چای، برنج و دیگر کالاهای 
کشاورزی تولید داخل مورد توجه قرار گیرد و وارد کنندگان روغن 

خام و دانه روغنی موظف به خرید دانه داخلی شوند.
وزیر جهادکشــاورزی در بخش دیگری از صحبت هایش به 
معطل ماندن طرح های صنعتی اشــاره کــرد و گفت: بیش از 

5000 طرح صنعتی نیمه کاره با 40- 95 درصد پیشــرفت کار 
بــه ارزش 300 هزار میلیارد تومان معطل مانده که این طرح ها 
بــرای بهره برداری نیازمند 180 همت اســت.به گفته وی این 
طرح ها در صورت اختصاص منابع می تواند با فراوری 30 میلیون 
تن محصول کشاورزی از خام فروشی جلوگیری کرده و با ایجاد 
اشــتغال و خلق ثروت، ارزآوری قابل توجــه از طریق صادرات 
فراورده را برای کشور فراهم کند.نیکبخت تصریح کرد: کشاورزی 
مزیت مطلق نسبت به سایر بخش های اقتصادی کشور، حتی 
بخش خدمات دارد و می توان با به کارگیری ســرمایه مردمی و 

ترغیب دولت به اختصاص منابع برای احیای طرح های بزرگ 
معطل مانده با تعهد ایجاد اشــتغال و ثروت در میان مدت، گام 

بزرگی در توسعه کشور برداشت.
اجرای برنامه خودکفایی در 5 محصول راهبردی 

وزیر جهادکشاورزی در پایان به سرعت بخشیدن به آموزش و 
ترویج در واحدهای خدمات کشاورزی اشاره کرد و بر اجرای برنامه 
خودکفایی در 5 محصول راهبردی؛ گندم، برنج، جو، پنبه و شکر و 
افزایش ضریب خودکفایی در سایر محصولات کشاورزی با شروع 

فصل زراعی جاری تاکید کرد.

وزیر جهادکشاورزی تاکید کرد

تداوم پایداری تولید مرغ تا ماه رمضان


